

Brede Ejendomsselskab ApS

Strandvejen 100 B, 3070 Snekkersten

CVR-nr. 11 16 14 05

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2024.

Niels Krarup-Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Brede Ejendomsselskab ApS Strandvejen 100 B 3070 Snekkersten |
| | CVR-nr.: 11 16 14 05 |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Niels Krarup-Hansen, Formand Jan Jürgensen Karin Jürgensen Anders Krarup-Hansen Bo Jürgensen |
| Direktion | Bo Jürgensen Anders Krarup-Hansen |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg |
| Dattervirksomhed | K/S B.H. 24, Snekkersten (ophørt 2023) |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at erhverve, eje og administrere faste ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme optages til dagsværdi, hvilket i sagens natur er behæftet med skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 3.597 t.kr. mod 3.869 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 251 t.kr. mod 4.530 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af værdiregulering af selskabets ejendomme.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Nettoomsætning | 3.596.884 | 3.869.102 |
| Andre eksterne omkostninger | -329.510 | -343.308 |
| Omkostninger vedrørende investeringsejendomme | -1.215.585 | -1.509.286 |
| 1 Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.356.967 | 4.745.151 |
| Bruttoresultat | 694.822 | 6.761.659 |
| 2 Personaleomkostninger | -226.891 | -252.931 |
| Driftsresultat | 467.931 | 6.508.728 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 668 | -114.573 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 0 | 35.753 |
| Andre finansielle indtægter | 397.529 | 0 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | -631.929 | -635.304 |
| Resultat før skat | 234.199 | 5.794.604 |
| Skat af årets resultat | 16.365 | -1.264.521 |
| Årets resultat | 250.564 | 4.530.083 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 6.000.000 |
| Disponeret fra overført resultat | -2.749.436 | -1.469.917 |
| Disponeret i alt | 250.564 | 4.530.083 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Investeringsejendomme | 31.000.000 | 44.750.000 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>31.000.000</u> | <u>44.750.000</u> |
| 5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>31.000.000</u> | <u>44.750.000</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos lejere | 0 | 107.211 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 373.103 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 16.210 | 444.040 |
| Andre tilgodehavender | 152.021 | 162.866 |
| Tilgodehavender i alt | <u>168.231</u> | <u>1.087.220</u> |
| Likvide beholdninger | <u>2.354.275</u> | <u>1.716.498</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>2.522.506</u> | <u>2.803.718</u> |
| Aktiver i alt | <u>33.522.506</u> | <u>47.553.718</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|--|-------------------|-------------------|
| Note | kr. | kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 1.280.000 | 1.280.000 |
| Overført resultat | 5.008.876 | 7.758.312 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 3.000.000 | 6.000.000 |
| Egenkapital i alt | 9.288.876 | 15.038.312 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 5.239.176 | 7.839.331 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 5.239.176 | 7.839.331 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.344.443 | 14.851.854 |
| Deposita | 633.825 | 840.127 |
| 6 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 12.978.268 | 15.691.981 |
| 6 Kortfristet del af langfristet gæld | 477.432 | 604.007 |
| Gæld til pengeinstitutter | 58 | 157 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 185.788 | 276.316 |
| Anden gæld | 5.352.908 | 7.989.892 |
| Periodeafgrænsningsposter | 0 | 113.722 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 6.016.186 | 8.984.094 |
| Gældsforpligtelser i alt | 18.994.454 | 24.676.075 |
| Passiver i alt | 33.522.506 | 47.553.718 |
| 7 Oplysninger om dagsværdi | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital kr. | Overført resultat kr. | Foreslået udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|--|---------------------------|--------------------------|---|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 1.280.000 | 7.758.312 | 6.000.000 | 15.038.312 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | -6.000.000 | -6.000.000 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -2.749.436 | 3.000.000 | 250.564 |
| | 1.280.000 | 5.008.876 | 3.000.000 | 9.288.876 |

Noter

| | 2023 kr. | 2022 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 1. Værdiregulering af investeringsejendomme | | |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.356.967 | 4.745.151 |
| | -1.356.967 | 4.745.151 |
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 223.463 | 249.243 |
| Andre omkostninger til social sikring | 3.428 | 3.688 |
| | 226.891 | 252.931 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | 631.929 | 635.304 |
| | 631.929 | 635.304 |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2023 | 17.834.074 | 23.818.642 |
| Afgang i årets løb | -4.134.452 | -5.984.567 |
| Kostpris 31. december 2023 | 13.699.622 | 17.834.075 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2023 | 26.915.926 | 35.681.358 |
| Årets regulering til dagsværdi | -1.356.967 | 4.745.151 |
| Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver | -8.258.581 | -13.510.584 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2023 | 17.300.378 | 26.915.925 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 | 31.000.000 | 44.750.000 |

Selskabets investeringsejendomme består af 1 lejlighed, 1 klinik, 5 kælderrum og 3 butikker på i alt 695 m² beliggende i 3460 Birkerød samt en ejendom beliggende i 2800 Kongens Lyngby med 7 butikker og kælderrum på i alt 2.577 m².

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%) | 7 | 7 |

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 31.000 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

| Afkast % | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabsmæssig værdi | Regulering |
|----------|--------------------------------|--------------------------|------------|
| 6,50% | 32.850.000 | 31.000.000 | 1.850.000 |
| 7,50% | 28.400.000 | 31.000.000 | -2.600.000 |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 kr. | |
|--|-------------------|---------------------|-----------------------|
| 5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | | | |
| Anskaffelsessum, primo 1. januar 2023 | 748.000 | 748.000 | |
| Afgang i årets løb | -748.000 | 0 | |
| Kostpris 31. december 2023 | 0 | 748.000 | |
| Nedskrivninger 1. januar 2023 | -2.290.576 | -2.176.003 | |
| Andel af årets resultat | 500 | -85.700 | |
| Årets tilbageførsler på afgang | 2.289.908 | 0 | |
| Andel af forpligtelser i K/S B.H. 24 | 168 | -28.873 | |
| Nedskrivninger 31. december 2023 | 0 | -2.290.576 | |
| Modregnet i tilgodehavender | 0 | 1.542.576 | |
| Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser | 0 | 1.542.576 | |
| Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| | | kr. | kr. |
| K/S B.H. 24, Snekkersten | 74,8 % | - | 668 |
| | | - | 668 |
| 6. Gældsforpligtelser | | | |
| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet |
| | 31/12 2023 | del af lang- | gæld |
| | kr. | fristet gæld | 31/12 2023 |
| | kr. | kr. | kr. |
| Gæld til realkreditinstitutter | 12.821.875 | 477.432 | 12.344.443 |
| Deposita | 633.825 | 0 | 633.825 |
| | 13.455.700 | 477.432 | 12.978.268 |
| | | | 9.233.343 |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 kr. |
|--|-------------------|--|
| 7. Oplysninger om dagsværdi | | Investerings- ejendomme kr. |
| Dagsværdi 31. december 2023 | | 31.000.000 |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | -1.356.967 |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på t.kr. 13.456 er der givet pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 31.000.

Der er i selskabets ejendomme udover gæld til realkreditinstitutter tinglyst ejerpantebrev på t.kr. 7.360, som er deponeret til sikkerhed for selskabets bankmellemværender.

Selskabet har stillet garanti for huslejeindtægter i frasolgt ejendom på 750 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet er komplementar i kommanditselskabet K/S B.H. 24 (ophørt 2023).
